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Zaverecny ucet obce za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy ao zmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. BeZny rozpocet bol zostaveny

ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako prebytkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2022.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 02.12.2021 uznesenim €. 138/2021.

Zmeny rozpoctu:
- prva zmena schvalend diia 23.06.2022 uznesenim ¢. 207/2022/IV.
- druhd zmena schvalend diia 14.12.2022 uznesenim ¢. 12/2022.

Rozpocet obce k 31.12.2022

Skuto¢né % plnenia
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | cerpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2022 vydavkov
Prijmy celkom 1 027 985,00 1 730 565,00 1 374 834,03 79,45
z toho :
Bezné prijmy 500 285,00 682 868,00 677 283,48
Kapitalové prijmy 470 000,00 470 000,00 173 276,49
Finan¢né prijmy 45 000,00 564 997,00 508 646,56
Prijmy RO s pravnou 12 700,00 12 700,00 15 627,50
subjektivitou
Vydavky celkom 1 027 985,00 1 484 285,00 1239 878,92 83,53
z toho :
Bezné vydavky 336 592,00 417 292,00 374 791,25
Kapitalové vydavky 298 000,00 673 000,00 679 930,05
Finan¢né vydavky 220 000,00 220 000,00 0,00
Vydavky RO s pravnou 173 393,00 173 993,00 185 157,62
subjektivitou
Rozpoctové 134 955,11
hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenich
1 027 985,00 1 730 565,00 1 374 834,03 79

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1 730 565,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
1 374 834,03 EUR, ¢o predstavuje 79 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. BeZné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
500 285,00 682 868,00 677 283,48 99,18

Z rozpoctovanych beznych prijmov 682 868,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
677 283,48 EUR, ¢o predstavuje 99,18 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpocétu po zmenach
379 672,00 379 672,00 361 331,52 95,17

Vynos dane z prijmov poukiazany uzemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 285 000,00EUR z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2022
poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 299 282,17 EUR, &o predstavuje plnenie na 105 %.

V roku 2022 vyska vynosu dane z prijmov bola zvySena na 109,61 % Co predstavuje sumu 26 244,68
EUR.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 31 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 29 388,04 EUR, co
predstavuje plnenie na 94,8 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 12 994,92 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli vsume 16 356,93 EUR aprijmy dane z bytov boli vsume 36,19 EUR. Za
rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 25 178,29 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 4 209,75 EUR.
K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 7 611,71 EUR.

Dan za psa 638,75 EUR.

Dan za ubytovanie 4 609,50 EUR.
Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 27 413,06 EUR:

b) nedafové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
92 900,00 272 900,00 221 397,22 81,13




Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 272 900,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 221 397,22 EUR, ¢o je
81,13 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem zdividend vsume 2 657,10 EUR, prijem
z prenajatych pozemkov v sume 201 263,10 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov
v sumel5 701,02 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 1 200,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sumel 826,00 EUR, ¢o je 152%
plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
2 500,00 2 500,00 108,41 4

Z rozpoctovanych inych nedaniovych prijmov 2 500,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 108,41
EUR, ¢o predstavuje 4 % plnenie.
Medzi iné nedaniové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov a z vratiek.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
55 213,00 57 799,00 86 177,57 149,10

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 55 799,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
86 177,57EUR, ¢o predstavuje 149,10 % plnenie.

Prijaté beZzné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ucel Pozndmka
MD V SR 1014,14 Stavebna ¢innost’
Okresny urad Nové 258,39 Register obyvatel'ov
Mesto nad Vdhom
Ministerstvo vnutra SR 35,60 Register adries
Ministerstvo Vnutra SR 1 899,56 Volby, referendum
UPSVR Nové Mesto nad 218,40 Prispevok na
Véhom stravovanie
Regionalny trad Skolstva 44 271,00 PK ZS
Trencin
Regionalny trad Skolstva 2 918,00 Prispevok na
Trencin predskolakov
Regiondlny urad Skolstva 2 750,00 Projekt »Spolu
Trencin mudrejsi*

Regionalny trad Skolstva 390,00 Vzdelavacie poukazy
Trencin

Regionalny trad Skolstva 352,00 Prispevok na ucebnice
Trencin

Regionalny trad Skolstva 1 410,00 Prispevok na odmeny
Trencin

Regionalny trad Skolstva 40,00 Prispevok z POO
Trencin edukacéné publikacie




MV SR 15 742,00 | Pomoc Ukrajine

Obvodny  urad  ZP 78,40 | BT na ZP

Trencin

MPC Presov 14 530,18 BT na asistenta ucitel’a
v ZS

Prijaté granty a transfery boli i€elovo uc¢ené na bezné vydavky a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
470 000,00 470 000,00 173 276,49 37,5

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 470 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
173 276,49 EUR, ¢o predstavuje 37,5 % plnenie.

Prijem z predaja kapitalovych aktiv:
Z rozpoctovanych 220 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 0,00 EUR, ¢o je 0 %
plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:
Z rozpoctovanych 250 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 173 276,49 EUR, ¢o
predstavuje 69,3 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Obec v roku 2022 neprijala ziadne kapitalové granty alebo transfery.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finanénych prijmov k rozpoctu po zmenach
45 000,00 564 997,00 508 646,56 90

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 564997,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 508 646,56 EUR, ¢o predstavuje 94 % plnenie.

V roku 2022 bol prijaty bankovy Gver v sume 375 000,00 EUR schvaleny obecnym zastupitel'stva diia
23.06.2022 uznesenim ¢. 207/2022. Uver bol Cerpany vo vyske 360 075,91 EUR:

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 200/2022 zo dna 23.06.2022 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 189 997,00 EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 146 577,65 EUR.
V roku 2022 boli pouzité:

- nevy&erpané prostriedky zo SR v sume 1 993,00 EUR

- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 2 609,61 EUR

v sulade so zakonom ¢.583/2004 Z.z..



B. Prijmy rozpoctovych organizacii

BeZné prijmy:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
Zakladna Skola 12 700,00 12 700,00 13 017,89 102,50

s materskou Skolou

Z rozpoctovanych beznych prijmov 12 700,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
13 017,89 EUR, co predstavuje 102,50 % plnenie.
Z toho: skolné 2 883,00 EUR
Stravné 10 134,89 EUR

Kapitalové prijmy: nie su

Prijmové finan¢né operacie:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene | finan¢nych prijmov k rozpoctu po
zmenach
Zakladna skola 0,00 0,00 2 609,61

s materskou Skolou

V roku 2022 boli v rozpocte rozpoctovych organizacii pouZité:
- nevy&erpané prostriedky zo SR v sume 500,00 EUR
- nevycCerpané prostriedky zo skolského stravovania v sume 2 609,61 EUR
v stlade so zdkonom ¢.583/2004 Z.z..

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
1 028 585,00 1 484 285,00 1239 878,92 83,53

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1 484 285,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2022
v sume 1 239 878,92 EUR, ¢o predstavuje 83,53 % Cerpanie.

A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
Funk¢na klasifikcia rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
336 592,00 417 292,00 374 791,25 89,82

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 417 292,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume
374 791,25 EUR, ¢o predstavuje 83,53 % Cerpanie.




Oddiel | Kategoéria | Text Rozpocet Skutocnost’ %
Bezné vydavky celkom z toho: 417 292,00 374 791,25 89,82
01 VSeobecné verejné sluzby
01.1.1 Vydavky verejnej spravy 86 563,00 78 768,15 91
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 46 000,00 40 015,64 87
620 Poistné a prispevky do poist'ovni 16 500,00 14 192,98 86
630 Tovary a sluzby 22 700,00 17 786,57 78,35
640 Bezné transfery 1 000,00 2 541,07
650 Splacanie tirokov 0,00 2 365,60
01.110 630 Vydavky register obyvatefov - 285,00 258,39 90,66
thrada zo SR
01.110 630 Vydavky register adries — tthrada zo 35,60
SR
01.110 630 Vydavky ZP 78,00 78,40 100,5
637 Vratky stravovanie 1 493,00
637 Vratky POO 0,90
01.6.0 600 Vol’by 1 100,00 988,31 89.8
620 Poistné a prispevky do poistovni 8,12
630 Tovary a sluzby 980,19
01.1.2 Finanéné a rozpoctové zaleZitosti 81 584,00 76 455,91 93,74
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 51 934,00 47 513,53 91,49
620 Poistné a prispevky do poistovni 18 950,00 19 300,49 101,85
630 Tovary a sluzby 10 700,00 9 641,89 90,11
03.2.0 03 Verejny poriadok a bezpe¢nost’
Ochrana pred poZiarmi 1 800,00 1122,90 62,38
630 Tovary a sluzby 1 800,00 1122,90 62,38
04.4.3 Vystavba 9 900,00 8 830,53 89,2
630 Tovary a sluzby 6 100,00 6 339,94 103,9
640 Bezny transfer SOU 2 600,00 1476,45 56,8
640 BT zo SR SOU 1 200,00 1014,14 84,51
04.5.1 Cestna doprava 45 000,00 46 271,34 102,83
630 Tovary a sluzby 45 000,00 46 271,34 102,8
04.7.3 Cestovny ruch 1 100,00 376,50 34,2
640 Bezny transfer ¢lenské MAS 1 100,00 376,50 34,2
05 Ochrana Zivotného prostredia
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 24 500,00 22 561,31 92,09
630 Tovary a sluzby 24 500,00 22 561,31 92,09
05.2.0 Nakladanie s odpadovymi vodami 11 700,00 9 716,65 83,05
620 Poistenie a prispevky do poist'ovni 500,00 498,52 99,7
630 Tovary a sluzby 11 200,00 9218,13 82,3
06 Byvanie a obc¢ianska
vybavenost’
06.2.0 Rozvoj obci 51 000,00 35 912,46 70,42
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 13 500,00 842221 62,38
620 Poistenie a prispevky do poistovni 6 600,00 3 149,14 47,71
630 Tovary a sluzby 30 900,00 24 207,00 | 78,33
640 BT na nemocenské davky 0,00 134,11




06.4.0 Verejné osvetlenie 19 000,00 14 889,87 78,37
630 Tovary a sluzby 19 000,00 14 889,87 78,37
07.6.0 Zdravotnictvo inde neSpecifikov. 100,00 100,00 100
640 BT darcovia krvi 100,00 100,00
08 Rekreacia, kultira,
naboZenstvo
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 18 920,00 14 007,51 74,04
630 Tovary a sluzby 16 420,00 11 518,51 70,15
640 Bezny transfer 2 500,00 2 489,00 99,56
08.2.0 Kultirne sluzby 14 050,00 13 017,52 92,65
620 Poistenie a prispevky do poistovni 30,00 29,32 97,73
630 Tovary a sluzby 13 620,00 12 688,20 93,16
640 Bezné transfery 400,00 300,00 75
08.3.0 Vysielacie a vyd.sluzby-rozhlas 3 800,00 3 282,64 86,39
630 Tovary a sluzby 3 800,00 3 282,64
08.4.0 NaboZenské a iné spol.sluzby 19 900,00 10 241,05 51,46
630 Tovary a sluzby 11 600,00 10 241,05 88,28
640 BeZné transfery 8 300,00 0,00
09 Vzdelavanie
09.1.1 Predprimarne vzdeldvanie 9 000,00 4 381,49 48,68
630 Tovary a sluzby 9 000,00 4 381,49
09.2.1 Primarne vzdelavanie 5 200,00 6172,27 118,7
630 Tovary a sluzby 5 200,00 3672,27 70,6
630 Zo SR na energie 2 500,00
09.5.0 Vzdelavanie nedef.p.urovne 2 300,00 2 019,97 87,82
630 Tovary a sluzby 1 700,00 1516,00 89,18
640 Bezny transfer CVC 600,00 503,97 84
10 Socialne zabezpecenie
10.2.0 Staroba 10 775,00 9 932,87 92,18
620 Poistenie a prispevky do poist'ovni 75,00 49,03 65,37
630 Tovary a sluzby 4 800,00 4 725,74 98,45
640 Bezné transfery 5 900,00 5 158,10 87,43
10.7.0 Soc.vypomoc ob¢anom v hmotnej 0,00 15 742,00
a socidlnej nudzi
640 BTzo SR 0,00 15 742,00

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 114 434,00 EUR bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2022 v sume 95 951,38
EUR, &o je 83,85 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, s vynimkou pravnych
subjektov.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 42 655,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022 v sume 37 219,48
EUR, ¢o je 87,26 % cerpanie.
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¢) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 238 403,00 EUR bolo skutoc¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 204 547,84
EUR, &o je 85,80 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vsetkych stredisk OcU, ako su cestovné
nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardna udrzba a ostatné tovary a sluzby.

d) BeZné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 23 700,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 29 835,34
EUR, ¢o predstavuje 125,89 % cerpanie.

e) Splacanie urokov a ostatné platby sivisiace s ivermi, p6Zickami a navratnymi  finanénymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 0,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 2 365,60 EUR.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
Funk¢nd klasifikdcia rozpocet po poslednej zmene | cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
717 298 000,00 673 000,00 679 930,05 101,03

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 673 000,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022
v sume 679 930,05 EUR, ¢o predstavuje 101,03 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloziek kapitalového rozpoctu:
a) Cyklotrasa Krivosudy
rozpoctovanych 375 000,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2022 v sume 362 975,91
EUR, ¢o predstavuje 96,79 % Cerpanie.
b) Rekonstrukcia obecnych ciest
Z rozpoctovanych 208 000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 240 948,11
EUR, ¢o predstavuje 115,84 % Cerpanie.
¢) c¢) Oprava strechy na poZziarnej zbrojnici
Z rozpoctovanych 14 000,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2022 13 233,01 EUR, c¢o
predstavuje 94,52 % Cerpanie.
d) Ostatné investicie
- Verejné osvetlenie chodnika pod Barancom - vydavky 15 295,19 EUR
- Rekonstrukcia MK u HrehuSov na cyklotrasu — vydavky 20 879,10 EUR
- Projektové dokumentacie — rekonstrukcia MK — vydavky 5 480,00 EUR
- Nékup pristroja miestneho rozhlasu — vydavky 2 578,30 EUR
-Nékup pozemkov — 68,06 EUR
- Nékup materidlu chodnik spod Baranca po Kriskov a od Kriskov po bytovku — vydavky
18 472,37 EUR

3. Vydavkové finan¢né operiacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné cerpanie | % cerpania fin.vydavkov
Funk¢nd klasifikdcia rozpocet po poslednej zmene finan¢. vydavkov k rozpoctu po zmenach
06 200 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 220 000,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané
k 31.12.2022 v sume 0,00 EUR, ¢o predstavuje 0 % Cerpanie.
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Narozpoctovana bola splatka kratkodobého Uveru. V roku 2022 neprebehla kontrola vydavkov na
projekt ,,Cyklotrasa Lipovceky, projekt ani nebol preplateny, tak nebola moznost’ Giver splatit’.

B. Vvdavky rozpoctovvch organizacii s pravnou subjektivitou

BeZné vydavky:
Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
Zakladna Skola 179 393,00 173 993,00 185 157,02 106,42

s materskou Skolou

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 173 993,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
185 157,02 EUR, ¢o predstavuje 106,42 % cerpanie.

Bezné vydavky RO
BeZné vydavky Mzdy 610 Poistné 620 Tovary a sluzby Spolu
ZS 51 790,69 20 893,58 8 379,10 81 063,37
MS 37 386,11 15 799,39 13 347,03 66 532,53
SKD 8 520,19 3410,77 388,84 12 319,80
SJ 10 504,77 3916,73 1 101,68 15 523,18
Potraviny SJ 9 718,64 9 718,64
Spolu 108 201,76 44 020,47 32 935,29 185 157,62
Kapitalové vydavky: nie su

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov

rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach

Zakladna Skola

V roku 2022 boli v rozpocte rozpoctovych organizacii pouZité:

- nevy&erpané prostriedky zo SR v sume 500,00 EUR

- nevycCerpané prostriedky zo skolského stravovania v sume 2 609,61 EUR

v sulade so zakonom ¢.523/2004 Z.z..

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce .
Skutoc¢nost’ k 31.12.2022 v EUR
Bezné prijmy spolu 690 301,37
z toho : beZné prijmy obce 677 283,48
bezné prijmy RO 13 017,89
Bezné vydavky spolu 559 948,87
z toho : bezné vydavky obce 374 791,25
bezné vydavky RO 185 157,62
Bezny rozpocet +130 352,50"
Kapitalové prijmy spolu 173 276,49
z toho : kapitalové prijmy obce 173 276,49,
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 679 930,05
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z toho : kapitalové vydavky obce 679 930,05
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdalovy rozpocet -506 653,56
Schodok bezného a kapitdalového rozpoctu -376 301,06
/VUprava schodku HC Zostatok na BU SJ 2 671 ,00, Dotdacia
SJ 198,90, Dotdcia referendum 674,57 , zostatok VRU 3 680,15
135,68
;/yllic"enie g prebytku/Uprava schodku PC 0,00
Upraveny schodok beiného a kapitdlového rozpocétu -379 981,21
Prijmové financné operacie 508 646,56
Prijmové finan¢né operacie RO 260961
'Vydavkové financné operacie 0,00
Rozdiel finanénych operdcii +511 256,17,
PRIIMY SPOLU 1 374 834,03
VYDAVKY SPOLU 1 239 878,92
Rozpoctové hospoddrenie obce 134 955,11
Vyliiéenie 7 prebytku HC -3 680,15
Vyliiéenie 7 prebytku/Uprava schodku PC 5 0,00
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC)
Uprava hospodirenia 3729,25
Upravené rozpoctové hospoddrenie obce 135 004,21

Schodok rozpoctu v sume 376 301,06 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)
zdkona ¢. 583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevyéerpané prostriedky zo SR
a podl'a osobitnych predpisov v sume 3 680,15 EUR bol v rozpo¢tovom roku 2022 vysporiadany :
-z rezervného fondu 19 905,30 EUR
-z navratnych zdrojov financovania 360 075,91 EUR
Schodok rozpocétu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni
neskorSich predpisov sa upravuje - zvySuje o :
a) nevyGerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na beZné vydavky poskytnuté v
predchéddzajicom rozpoctovom roku v sume 3 680,15 EUR, a tona :
- poskytnuté FP na referendum v sume 674,57 EUR
- stravné pre deti v hmotnej nudzi v sume 198,90 EUR
b) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné podla ustanovenia §140-141
zakona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdeldvani (Skolsky zdkon) a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v sume 2 671,00 EUR, (obec, RO)
¢) zostatok FP na VRU RO v sume 135,68 EUR

Zostatok finanénych operacii v sume 376 301,06 EUR, bol pouZity na:
- vysporiadanie schodku bezného a kapitalového rozpoctu v sume 376 301,06 EUR.

Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy ao zmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov v sume 131 274,96 EUR, navrhujeme pouzit na :

- tvorbu rezervného fondu 135 004,21 EUR

Na zaklade uvedenych skuto€nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo vyske
135 004,21 EUR.
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5.Tvorba a pouzitie peiiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢€.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 0,00
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 189 997,95

rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- z finan¢nych operécii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie €. 200/2022 zo dna 23.06.2022:

-obstaranie rekonstrukcia MK -141 377,65
- obstaranie PD -5200,00
- krytie schodku rozpoctu
- ostatné Ubytky
K7 k 31.12.2022 43 420,30

Penazny fond
Obec nevytvara peniazny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..

Socialny fond
Obec vytvara socidlny fond v zmysle zdkona ¢€.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socialneho
fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 2011,53
Prirastky - povinny pridel - 1,05 % 909,10

- povinny pridel - %
- ostatné prirastky
Ubytky - z&dvodné stravovanie

- regeneraciu PS, dopravu 1 950,00
- dopravné
- ostatné Ubytky

KZ k 31.12.2022 970,63

Fond prevadzky, udrzby a oprav
Obec nevytvara fond prevadzky, Gdrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.
V Z.0.p..

6.Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIiVA

Nazov 7ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR
Majetok spolu 5043 009,99 5729 534,86
NeobeZny majetok spolu 4 828 876,87 5423 937,22
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 7 379,00 6 849,62
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Dlhodoby hmotny majetok 4 508 840,90 5104 431,53
Dlhodoby finanény majetok 312 656,07 312 656,07
ObeZny majetok spolu 212 128,42 303 505,25
z toho :

Zasoby 6 395,40 8 192,04
Zuctovanie medzi subjektami VS 0,00 135,68
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 10 080,10 114 879,38
Finanéné ucty 195 652,92 180 296,15
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.

Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.

Casové rozliSenie 2 004,70 2 092,39

PASIVA

Nazov 7ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR
Vlastné imanie a zavizKky spolu 5 043 009,99 5729 534,86
Vlastné imanie 4 111 490,41 4 464 763,52
z toho :
Ocenovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 4111 490,41 4 464 763,52
Zavizky 261 095,10 626 832,78
z toho :
Rezervy 2 200,00 2 200,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 1 993,00 873,47
Dlhodobé zavizky 2011,53 970,63
Kratkodobé zavizky 24 895,04 31 592,99
Bankové uvery a vypomoci 229 995,53 591 195,69
Casové rozliSenie 670 424,48 637 938,56

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavazkov k 31.12.2022

Druh zavézku Zavazky celkom
k 31.12.2022 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti

Druh zévézkov voci:

- dodavatel'om 19 491,03 19 491,03

- zamestnancom 6 182,34 6 182,34

- poistovniam 4 291,87 4 291,87

- danovému aradu 1 057,93 1 057,93

- Stadtnemu rozpoctu

- bankam

- Statnym fondom

- ostatné zavézky 569,82 569,82
Zavazky spolu k 31.12.2022 31 592,99 31 592,99

Stav iiverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2022
) Vyska Rocna splatka | Rocna splatka Zostatok uveru Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uvert/NFV za rok 2022 za rok 2022 k 31.12.2022
MF SR Finan¢na 14 363,00 14 363,00 2027
vypomoc

VUB, a.s. KU predfinanc. 215 970,05 2 365,60 215 970,05 2023
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VUB, a.s. KU predfinanc. 360 862,64 360 862,64 2024

V roku 2020 bola prijatd navratna finan¢na vypomoc z MF SR zo §tatnych finan¢nych aktiv na vykon
samospravnych funkcii z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov FO v roku 2020 v ddsledku
pandémie ochorenia COVID-19 vsume 14 363,00 EUR schvalend obecnym zastupitel'stva dna
01.10.2020 uznesenim €. 93/2020. Prva splatka v roku 2024 a poslednd splatka v roku 2027. DIlznik
modze predcasne splatit’ celkovu sumu poskytnutej navratnej financnej vypomoci alebo jej Cast’.

Obec uzatvorila v roku 2021 Zmluvu o tivere na predfinancovanie projektu z EU v sume 224 000,00
EUR. Uver je kratkodoby s dobou splatnosti do r. 2023, bol schvaleny OZ 17.06.2021 uznesenim &.
128/2021. V roku 2022 obec uzatvorila druhti Zmluvu o Gvere na predfinancovanie 2. projektu z EU
v sume 375 000,00 EUR. Uver je kratkodoby, s dobou splatnosti do r. 2024, bol schvaleny OZ dia
23.06.2022 uznesenim OZ &. 207/2022. Cerpanie bolo vo vyske 360 862,64 EUR.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich tloh prijat’
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok zavizkov z

investicnych dodavatel'skych Giverov neprekro€i v prislusnom rozpoctovom roku 25 % skutocnych

beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZzenych o prostriedky poskytnuté v

prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky

poskytnuté z Eurdpskej Unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zéklade
osobitné¢ho predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podPla § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
BeZné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021: 662 277,04
- bezné prijmy obce 653 163,68
- bezné prijmy RO 9 113,36
Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2021+ 662 277,04
(Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast obectRO)
Celkova suma dlhu obce podl’a §17/7 k 31.12.2022: 591 195,69
- zostatok istiny z emitovanych dlhopisov 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ED, stl.4; FIN 4-04, stl.1, r.45)
- zostatok istiny zo zmeniek 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj Z, stl.4; FIN 4-04, stl.3, r.45)
- zostatok istiny z bankovych tverov, poziciek 576 832,69
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj BU, sti.4; FIN 4-04, sti.5, r.45)
- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych tverov 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj IDU, sti.4 ;FIN 4-04, sti.7, 1.45)
- zostatok istiny z dodavatel'skych tiverov 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj DU, sti.4 ; FIN 4-04, sti.9, r.45)
- zostatok istiny z averov zo SFRB 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, sti.11, r.45;
poznamky tab.¢.15, r.07)
- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj ENVF, stl.4; FIN 4-04, stl.13, r.45)
- zostatok istiny z pdziciek od subjektov VS napr. z MF SR 14 363,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj NFV, sti.4; FIN 4-04, sti.15, r.45)
- zostatok istiny z pdziciek od subjektov mimo VS 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj OST, stl.4; FIN 4-04, sti.19, r.45)
- zostatok istiny zo zavéizkov po zmene veritel’a 0,00
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(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ZMV, stl.4; FIN 4-04, st.21, r.45)

- zostatok istiny z pdzicky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : Pozndmky IUZ tab.¢.15 1.06; FIN 6-04, 1.6)

- zostatok istiny z pdzicky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04, 1.7)

- zostatok istiny z ........ 0,00
Celkova suma dlhu obce podPa §17/7 k 31.12.2022 591 195,69
(zdroj : Poznadmky IUZ tab.¢.151.01)

Do celkovej sumy sa nezapocitavaji zavizky podla §17/8:

- z tverov zo SFRB 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, sti.11, r.45;
poznamky, tab.¢.15, r.07)

- z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU -576 832,69
(zdroj : Pozndmky IUZ tab.¢.15 1.08; FIN 6-04, 1.8)

- zostatok istiny z tveru z Environmentalneho fondu 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ENVF, sti.4; FIN 4-04, stl.13, r.45)

- z p6zicky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : Pozndmky IUZ tab.¢.15 1.06; FIN 6-04, 1.6)

- z p6zicky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04, 1.7)

- ZUVEerov ................ 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 576 832,69
Celkova suma dlhu obce upravena podl’a §17/8 k 31.12.2022* 14 363,00

Celkova suma dlhu obce Uhrn beznych prijmov obce a RO DIh obce
upravena podla §17/8 k 31.12.2021* § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2022%*
14 363,00 662 277,04 2.17 %

Poznamka vypocet: 220 000 / 825 000 x 100 = 26,67%

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podla § 17 ods.6 pism. b) zikona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR

BeZné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021: 662 277,04
- bezné prijmy obce 653 163,68
- bezné prijmy RO 9 113,36

Uhrn beinych prijmov obce a RO k 31.12.2021+ 662 277,04

(Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast obectRO)

BeZné prijmy obce a RO zniZené/upravené o i¢elovo urcené: 88 149,92
- dotacie na preneseny vykon Statnej spravy -1 363,55
- dotacie zo SR - 86 786,37
- dotacie z MF SR ... 0,00
- prijmy z nahradnej vysadby drevin 0,00
- ucelovo ur€ené penazné dary 0,00
- dotacie zo zahranicCia 0,00
- dotacie z Eurofondov 0,00
- prijmy podl'a osobitnych predpisov 0,00
- 0,00

Spolu bezné prijmy obce a RO ticelovo urcené, o ktoré sa znizuju bezné 88 149,92

prijmy k 31.12.2021 (Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast obec + RO)

Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2021* 574 127,12

Splatky istiny a drokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022

s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:

(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. ¢ast uroky 65x ; 2. Cast’ istina §2x)
- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového tiveru 0,00
- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového tiveru 0,00
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- 821007 splatka istiny z dlhodobého tiveru SFRB (ostatné subjekty 0,00
verejnej spravy)
- 821009 splatka istiny z dlhodobého dodévatel'ského tiveru 0,00
- 0,00
- 651002 splatka trokov z bankového tiveru 2 365,60
- 651003 splatka tirokov z tiveru SFRB (ostatné subjekty verejnej spravy) 0,00
- 651004 splatka trokov z dodavatel'skych Gverov (ostatni veritelia) 0,00
- 0,00
Celkova suma roénych splatok istiny a urokov za rok 2022+* 2 365,60

Celkova suma roénych splatok
istiny a drokov za rok 2022%*

Uhrn upravenych beznych
prijmov obce a RO k 31.12.2021*

Dlhova sluzba
§ 17 ods.6 pism. b)

2 365,60

574 127,12

0,41 %

Poznamka vypocet: 33 400 / 600 000 x 100 = 5,57 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nie je zriadovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatePom podl’a § 7 ods. 4 zdkona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 poskytla dotéacie v silade so VZN €. 2/2019 o dotéciach - pravnickym osobam, TJ

Spartak Myjava a JDS.
Prijemca dotacie a ucelové urcenie dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
- bezné vydavky na ..... finan¢nych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov finan¢nych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-

Telovychovna jednota 2 489,00 2 489,00 0,00
JDS 400,00 400,00 0,00
CCVC 300,00 300,00 0,00

K 31.12.2022 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stlade so VZN ¢. 2/2019
o dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatePskej ¢innosti
Obec nepodniké na zaklade Zivnostenského opravnenia.
11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov vo¢i

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpo&tom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam,
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fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli financné prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Staitnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych
obci a k rozpoctom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpoétovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
_ _ -2- -3- -4-
ZS s MS 109 170,02 109 170,02 0,00
-Skolné MS 2 268,00 2 268,00 0,00
-Skolné SKD 615,00 615,00 0,00
-Stravné SJ 10 134,89 10 134,89 0,00
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Rozpoctova organizacia finan¢nych pouzitych finan¢nych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
_ _ -2- -3- -4-
ZS s MS PK 52 091,00 52 091,00 0,00
Prispevok na stravu 224,90 26,00 198,90
MPC PreSov 14 530,18 14 530,18 0,00
POO 40,00 40,00 0,00
Finan¢né usporiadanie voci zalozenym pravnickym osobam:
Obec Stard Myjava neposkytla PO finan¢né prostriedky.
b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
Poskytovatel' | Uelové urenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skutocne | Rozdiel
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (sti.3 - sti.4)
- bezné vydavky finan¢nych finan¢énych
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
MDYV SR BT na stavebny poriadok 1014,14 1014,14 0,00
KU ZP BT na ZP 78,40 78,40 0,00
MYV SR BT hlisenie pobytu ob¢anov 35,60 35,60 0,00
MYV SR BT na register obyvatel’stva 258,39 258,39 0,00
MYV SR BT vol’by, referendum 1 899,56 1224,99 674,57
UPSVR Dotacia na stravu 218,40 19,50 198,90
RU 3k. PK 78 44 271,00 44 271,00 0,00
RU 3k. BT predskolaci 2 918,00 2 918,00 0,00
RU 3$k. BT vzdelavacie poukazy 390,00 390,00 0,00
RU k. BT prispevok na ucebnice 352,00 352,00 0,00
RU Sk. BT odmeny 1 410,00 1 410,00 0,00
RU Sk. BT ,,Spolu mudrejsi* 2 750,00 2 750,00 0,00
RU k. Prispevok POQO edukacné publikacie 40,00 40,00 0,00
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MPC BT na asistenta ucéitel’a 14 530,18 14 530,18 0,00

MYV SR Pomoc Ukrajine 15 742,00 15 742,00 0,00
¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.
d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Obec finan¢nych pouZitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
_ -2- -3- -4-

Mesto Myjava CVC 203,97 203,97 0,00
Mesto Myjava MFF 300,00 300,00 0,00
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu

programového rozpoctu
Obec nezostavuje programovy rozpocet.
13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko k Zavere¢nému uctu
za rok 2022.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

1. Obecné zastupitel'stvo schval’uje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 135 004,21 EUR.

19



